INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto à Secretaria Municipal de Segurança Pública para

realização de rondas ostensivas e periódicas na Vila Scarpelli.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto à Secretaria Municipal de Segurança Pública para realização de

rondas ostensivas e periódicas na Vila Scarpelli, em especial nos arredores da Praça

Monsenhor Antunes, localizada à Rua Parecis, 5.

JUSTIFICAMOS: O objetivo da solicitação está em manter a segurança de moradores e

pedestres que realizam o trajeto, evitando assaltos, furtos e o uso de entorpecentes naquela

região.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 10 de março de 2026.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Raf fe

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370030003200330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-10T10:26:41-0300